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Sekreterare  

 __________________________________ 
 Sofia Larsson, barn- och ungdomsstrateg 

 
Justerande __________________________________ 
 Olof Persson, elevrådsordförande Veingeskolan 



 
 
 

1. Mötet öppnas, presentationsrunda 

Ove öppnar mötet och hälsar välkommen till årets första ungdomsforum, ny mandatperiod. 
Han berättar också att det är hans sista ungdomsforum som fullmäktiges ordförande 
eftersom det väljs en ny i kväll. Alla på mötet presenterar sig.  
 

2. Val av mötesordförande, justerare + time keeper 
Alfons väljs till mötesordförande, Olof väljs till justerare och Laban väljs till time-keeper. 

  

3. Godkännande av dagordning 
Mötet godkänner dagordningen. En av gästerna har fått problem med bilen och kommer 
därför lite sent, men vi tar den punkten när det passar.  

 

4. Genomgång av föregående protokoll 
Sofia går igenom föregående protokoll och mötet lägger det till handlingarna.  

 

5. Externa gäster 
 
- Gymnasiefrågor; stöd till elever samt återuppbyggnad av byggnad på 
Campus Laholm 
Cecilia Ericsson arbetar som verksamhetschef på kultur och utvecklingsförvaltningen, med 
ansvar för bland annat gymnasieskolan. När det gäller frågan som lyftes på förra mötet: att 
elever känner att de bara kan få stöd för att nå godkänt (E) så berättar Cecilia att hon har 
diskuterat frågan med rektorerna på Osbecksgymnasiet. Ni ska ha möjlighet att nå er fulla 
potential och era mål. Bland annat kan man bygga upp uppgifter som kan se lika ut, men 
ha olika svårighetsgrad. De kommer att kompetensutveckla sin personal under våren kring 
det här och även se över det digitala stödet. Målet är att ha en enhetlig digital plattform, för 
att göra det lättare för er elever att se vad som finns och hur ni kan få stöd. Cecilia 
poängterar att det är en jätteviktig fråga och att det är bra att ni lyfter den. 
Representanterna från Osbeck är nöjda med svaret.  
 
Den andra frågan om byggnaden som brann så berättar Cecilia att de har fått så kallat 
startbesked. Under våren ska bygget börja, det blir fyra stora klassrum, uppehållsyta i 
mitten och kontor för hela elevhälsopersonalen + två personalrum för lärare. Ungdomarna 
undrar om elever kommer få vara delaktiga i den processen. När det gäller utformning av 
byggnaden nej eftersom tidsplanen har varit ganska tajt. Men de kommer att bli involverade 
när det kommer till inredning – där är det viktigt att ni är med. Cecilia tar med sig att ni vill 
vara med i den processen och tipsar om att det är en bra punkt att ha med på alla 
elevrådsmötena under våren för Osbecksgymnasiet.  
 

- Praktik och företagande 
Peter Severin Larsson arbetar som näringslivschef Laholms kommun. Peter ska berätta 
kortfattat vad det finns för jobb i kommunen. Han börjar med att be ungdomarna att nämna 
två företag i Sverige och berättar sen att det finns cirka 1 200 000 företag i hela Sverige, 
och att de allra flesta är väldigt små. Sen frågar han vidare om lokala företag. 
 
Peter berättar att han har haft 10 jobb under sitt liv, och har arbetat inom väldigt olika 
sektorer. Han trodde aldrig att han skulle stå här som näringslivschef när han gick ut 
gymnasiet, det händer saker på vägen, man utvecklas som människa även när de gäller 
ens arbete.  
 
Många företag i kommunen arbetar med att tillverka saker. En hel del arbetar också med 
handel, där arbetar många unga, i Sverige är det den branschen där de flesta unga börjar. I 
Laholms kommun finns också en hel de lant- och jordbruksföretag (inte lika många som 
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arbetar i de företagen dock). Laholms kommun är den största arbetsgivaren i kommunen, 
med drygt 2000 anställda.  
 
DIAB är en stor arbetsgivare i kommunen (ca 300 anställda i Laholm), de tillverkar plast 
som används på många olika ställen, det finns mycket jobb och de växer (en anledning till 
det är att de bland annat tillverkar plast till vindkraftverk). LBC Ängstorp är en annan 
arbetsgivare (ca 50 anställda), där finns också arbete i framtiden. Meta Bytes är exempel 
på ett annat förtag i kommunen (26 anställda) som har vuxit mycket senaste åren. De 
analyserar all data som flödar i andra företag för att hitta sätt att förbättra system. De har 
svårt att hitta personal och söker de som har kunskap inom programmering och IT. 
Laholms kommun erbjuder arbete inom väldigt olika sektorer och har ett stort behov av 
rekrytering nu och i framtiden.  
 
I den framtidsspaning som näringslivsenheten gör ser de några sektorer som kommer 
behöva mycket folk i Laholms kommun – lager/logistik, handel, restaurang, hotell  
 
Om ni är nyfikna – prata med er studie- och yrkesvägledare och gör praktik, gör 
studiebesök med mera för att få en bild av vad det finns för möjligheter på 
arbetsmarknaden. Under hösten ordnades så kallas ”Företagssafari” – där unga kan ta 
med sina föräldrar på eftermiddag/kväll och få mer koll på olika förtag, vad man jobbar med 
där och kunna ställa frågor. Det kommer anordnas nya sådana tillfällen under våren.  
 

- Lokalt ledd utveckling Halland 
Tessie Brinck berättar om arbetet inom Lokalt ledd utveckling Halland (LLUH), där hon 
framför allt riktar sig till unga via ”unga landsbyggare”. Bland annat handlar arbetet om att 
ge stöd till unga för egna aktiviteter och från och med i år är det i åldrarna 13–30 år. Alla i 
den åldersgruppen som bor i Halland kan söka pengar.  
 
Tessie berättar om olika aktiviteter som har anordnats för unga, bland annat bakning på 
Vilgots bageri i Våxtorp o december och tipsar om att ni kan följa ”Unga landsbyggare” på 
sociala medier för att få information om vad som är på gång och hur ni kan söka pengar för 
olika idéer. LLUH jobbar även med andra unga från andra orter och andra länder (till 
exempel Polen) och gjorde förra året en resa där unga från olika ställen fick diskutera 
villkoren för unga på landsbygden i hela Europa.   
 
Hon trycker på att hon och LLUH gärna vill höra vad ni har för åsikter och idéer och att ni 
gärna får höra av er.  Om ni behöver hjälp lokalt kan ni kontakta någon på Ungilaholm eller 
barn- och ungdomsstrategen för att komma vidare.   

 
6. Aktuella ungdomsfrågor 

 

• Information från elevråden 
 
- Våxtorpsskolan 
Gustav lyfter att det de diskuterade på förra elevrådsmötet var att duscharna i 
omklädningsrummen fortfarande är trasiga, nu nästa alla, så de måste turas om att 
duscha och det tar alldeles för lång tid. Mats, fritidschefen, kollar upp detta med 
idrottshallen. Elevrådet har även lyft att de behöver nya draperier i duscharna 
 
Det finns även önskemål inom elevrådet på större skåp i skolan.  
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Det är ganska god stämning på skolan efter jullovet, men har varit bråk vid något 
tillfälle då polisen kom.   

 
- Veingeskolan 
Olof berättar att de har haft elevråd och mest diskuterade sin ansökan i 200 000 krs-
processen. De tog upp alla förslag som kommit in från klasserna och har sållat ut 3–4, 
nu har de en arbetsgrupp som får jobba vidare med det och detta ska redovisas till 
elevrådet nästa vecka. Föreläsning och möbler var några av förslagen.  

 
- Lagaholmsskolan 
Edith berättar att de hade elevråd innan de kom dit. De har bland annat bestämt att de 
ska ha en temavecka om kärlek vecka 11. Alla ska arbeta med kärlek inom alla 
ämnena och en av kvällarna bjuds föräldrarna bjuds in för att höra eleverna presentera 
vad de arbetat med.  
 
De har även tagit upp 200 000 krs-processen och planerar att söka för utflykt eller 
möbler.  
 
De mäter matsvinn just nu. I matsalen på scenen har de en massa kartonger och på 
varje kartong står det hur mycket mat som slängts varje dag. Det är ett bra sätt för att 
se hur mycket som slängs och få en att tänka till lite när man tar mat.   

 
- Osbecksgymnasiet 
Josefine från likabehandlingsgruppen har varit på stormöte, och de diskuterade med 
henne om nya regler på skolan, formuleringar för dem och hur de vill ha det. Det var en 
bra process där många elever upplevde att de kom till tals. De planerar också för vilka 
aktiviteter de ska ha på Alla hjärtans dag. Stormötet besöktes även av Kulturskolan – 
som berättade om kultur-tv, kulturlabbet och biogrupp. Café Campus var där och de 
diskuterade mat och utbud i kafeterian. Även Osbecksgymnasiet ska 
mäta matsvinnet. Sen diskuterar de mycket kring studenten också.  lite info inför 
studenten.  
 
Cecilia undrar om kafét – har det blivit ett bättre utbud? Indra och Matteus svarar att 
det är precis lagom, det är det man behöver, finns både hälsosamma alternativ och en 
del sötsaker. De har också fått till en bra dialog nu.  

 

• Övriga evenemang + info från fritidsledarna 
Daniel berättar att sportlovet inte är helt spikat men förhoppningsvis blir det en skidresa 
till Isaberg.   
 
Ni hittar alla aktuell information på Ungilaholm på sociala medier. 

 

• 200 000 krs-processen 
Sofia berättar lite om vad som är på gång, processen för 2023 är öppen och alla 
elevråd från åk F-åk 9 kan skicka in max två ansökningar var (även fritidshemmen kan 
skicka in). Ni kan söka pengar till aktiviteter och saker. Sista datum för att söka är den 
10 februari. Och Demokratidagen är satt till den 10 mars (där Ungdomsforum är med).  
 
All info har skickats ut till skolorna och elevråden, det finns lappar här också som ni får 
med er och sätta upp på skolorna och det finns även info på 
www.laholm.se/ungdomsforum.  

http://www.laholm.se/ungdomsforum
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• Beslut om tema för ungdomskonferensen den 30 mars 
Sofia berättar vilka förslag som kom upp på förra mötet, Narkotika (ANDTS – Alkohol, 
Narkotika, Doping, Tobak och Spel), Ökad gemenskap i Laholm och HBTQ+.   
 
Indra och Matteus berättar lite hur de tänkt kring de två teman som de föreslog: 
Ökad gemenskap i Laholm – väldigt segregerat mellan orter, ålder, kön osv 
Målet för konferensen kan vara att hitta aktiviteter och sätt för att umgås mer 
tillsammans. När det gäller HBTQ+ insåg de att det har lite samma syfte och därför kan 
de två förslaget slås ihop på ett väldigt bra sätt.  
 
De upplever att på högstadiet är man ofta expert på att dela in människor i fack och det 
behöver vi jobba med. Innan pandemin fanns det bland annat Lagadisco för åk 4–6, 
och andra aktiviteter öppet för alla, men när man började på högstadiet sen delades 
det upp mer.  
 
Alfons frågar om det finns fler förslag. Det gör det inte.  
 
Beslut: Ungdomsforum röstar vilket tema de vill ha och beslutar enhälligt att tema för 
årets ungdomskonferens ska vara Ökad gemenskap i Laholms kommun. 
Ungdomsforum utser också en arbetsgrupp som tillsammans med Sofia arbetar vidare 
med utformningen av konferensen.  
 
Arbetsgrupp: Edith, Indra, Matteus 
 

 

7. Ungdomars frågor till politiken 
Matteus undrar vad politikerna har för förväntningar på Ungdomsforum.  
 
Peter Berndtsson från kommunstyrelsen svarar att han är ny i detta och att det för honom 
är ganska mycket ett oskrivet blad. Bara att få input är viktigast för hans del. Gudrun 
Pettersson från kultur- och utvecklingsnämnden säger samma sak, hon är här för att lyssna 
mest.  
 
Åke Hantoft säger att det alltid är bra som politiker att lyssna in. Han upplever att den här 
gången blir det extra bra när skolorna haft elevråd nyligen innan. Han lyfter att han gillar 
temaveckan de planerar på Lagaholmsskolan, smart att vända på frågeställningen från att 
diskutera bara problem och jobbiga saker till att prata om kärlek och hur man vill att det ska 
vara. Det är också positivt att se när det blir förändring, exempelvis det som skett på 
Veingeskolan sist, nya möbler och skåp och hur det påverkat miljön till det bättre.  
 
Thor Gunnar Bjelland från samhällsbyggnadsnämnden säger att de inte alltid så mycket 
mer er ungdomar att göra, men har något som heter samråd. Han tycker att det är nyttigt 
att vara med och lyssna, roligt att se så engagerade ungdomar och det kan vara så att det 
finns en ny Åke som sitter här. Sofia nämnder att Ungdomsforum brukar ta upp del 
detaljplaner, då bjuds personal in för att berätta mer och Ungdomsforum fungerar som 
remissinstans. Har bland annat lyft stationsområdet i Veinge och centrum i Mellbystrand, 
där Amadeus och Agnes varit här och hållit i dialogen.   
Ove Bengtsson kommenterar att Ungdomsforum också kan fungera som pysventil – kan 
snabba upp processer.  
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Anita Fasth från socialnämnden kommenterar att mycket är sagt men att det också är 
otroligt viktigt att vi får lite bilder av varandra så att ni vet vilka vi politiker. Socialnämnden 
samverkar mycket med de andra nämnderna. Nulägesbeskrivning från er är viktigt och att 
ni förstår att ni kan kontakta oss när ni vill.  
 
Edith undrar om Mats kan svara kring duscharna i Lagaholmshallarna också. De har lyft 
det på elevrådet men inte fått någon återkoppling. Tyvärr har Mats inte fått någon 
återkoppling heller från Kommunfastigheter, men lovar att kontakta dem igen. Han berättar 
om hur rutinerna ser ut kring idrottshallar.  
 
Det finns en ordförande i kommunfastigheter också som gärna kommer. Sofia bjuder in 
honom till nästa möte och kommenterar att han brukar vara med då och då.   
 
Olof undrar om en enskild elev kan lyfta frågor till Kommunfastigheter. Svaret är att det ska 
gå via elevråd och till rektorn – men att det finns en möjlighet för alla invånare i kommunen 
att lämna synpunkter, ställa frågor med mera via hemsidan (och en app), så det kan man 
göra som individ. Den möjligheten finns här:  
 
https://www.laholm.se/politik-paverkan/laholmsdialog/synpunkter-felanmalan-eller-fragor/ 
 
Alfons undrar om Karseforsdansen – vet ni om det ska bli av? Åke kollar upp det.  

 
 

8. Politikernas frågor till ungdomsforum 
Gudrun undrar hur ofta har ni elevråd och hur går det till? Kan alla elever på skolan skicka 
med frågor, finns det en chans för alla elever?  
 
Gustav svarar att de har elevrådsmöten 1 ggr i månaden och klassråd 2 ggr i månaden. 
Därför kan varje elev skicka med frågor som går hela vägen till Ungdomsforum.  
 
Lagaholm träffas ungefär en gång i månaden, ofta är det 1 från varje klass, just nu har de 
inte representanter från alla klasser. Det är dåligt, för alla klasser blir inte hörda. De arbetar 
med att få med alla, men eftersom det har varit lite svagt stöd till elevrådet på skolan de 
senaste åren så är engagemanget fortfarande inte på topp. Nu har det bra stöd.  
 
Matteus berättar att på Osbeck har de klassråd, och sedan en instans till som kallas 
stormöte, där alla klassrepresentanter samlas två gånger per termin. Sen har de en 
elevrådsstyrelse som väljs på ett stormöte, och de arbetar mellan stormötena med frågor 
som kommer från klasserna.  
 
Sofia fyller i om elevrådsutbildningarna som anordnas varje höst.  
 
Peter undrar om just utbildning, hur är förutsättningarna för att ni ska ha studiero?  
Olof svarar kring Veingeskolan, för några år sen var det stökigt och bråkigt, men nu skulle 
han säga att det är lugnt i klassrummet och även i korridorerna och kafét är det lugn 
stämning. Adam fyller i att en viktig anledningen till att det är lugnare i korridorerna är 
möblerna, finns ställen att sitta på och umgås.  
 
Indra svarar att det är bra på Osbeck, de saknar lite sittplatser, men jobbar på den frågan.  
 
Edith svarar både ja och nej, Ja för att de har en klass som kallas flex, där vissa elever kan 
ha sina lektioner i lugnare miljö med extra hjälp. Det hjälper båda grupperna. Nej för att det 

https://www.laholm.se/politik-paverkan/laholmsdialog/synpunkter-felanmalan-eller-fragor/


 PROTOKOLL   

LAHOLMS KOMMUN Aulan, Osbecksgymnasiet, Laholm 

Ungdomsforum 2023-01-31 

Dnr KS 2023–22  

 

 

 

 
Ordförandes signatur: _____________________________ 

 

 
Justerandes signatur: _____________________________ 

   

7 

fortfarande är mycket spring i korridorerna, finns en ovana att många elever slår och 
sparkar på dörrarna. Men det är bättre än tidigare.  
 

9. Eventuella ansökningar om idépengar 
En ansökan har kommit in för att göra en skidresa till Isaberg på sportlovet. Ansökan är på 
7000 kr och Sofia läser upp motiveringen och planen.  
 
Beslut: Ungdomsforum beslutar att rekommendera barn- och ungdomsstrategen att 
godkänna ansökan.  
 
Sofia påminner om att det nu är nytt är och finns nya pengar att söka (totalt 50 000 kr per 
år, varje ansökan får vara på max 7000 kr). Dessa söks nu via en e-tjänst för att söka 
enklare. 
 
Ni hittar all info på www.laholm.se/idepengar 

 
10. Plan för våren och diskussion: hur kan vi sprida engagemanget bland unga? 

Sofia repeterar de förslag på teman/besök som ungdomsforum diskuterade på förra mötet:  
 

• Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) 

• Hallandstrafiken, 

• Internationella frågor  
 

Det finns inga fler förslag. Sofia kommer att planera upp våren mer i detalj när hon fått de 
svar hon behöver och skicka ut det till er alla.  
 
Hur kan vi sprida engagemanget bland unga? 

Under hösten 2022 diskuterade ungdomsforum en del kring hur vi kan sprida information 
om Ungdomsforum till fler och hur vi kan engagera fler på olika sätt i dialoger och forum.  
 
Indra och Matteus leder varsin grupp med ungdomar som brainstormar en kort stund kring 
frågorna:  
 

• Hur kan vi sprida engagemanget bland unga?  

Digitalt/analogt 

• Hur kan vi sprida informationen om ungdomsforum, ungdomskonferens, demokratidag 

med mera på ett bättre sätt?  

 
Idéer som diskuterades:  
- sociala medier är bästa sättet, Instagram eller Tik tok, roligare, samarbeta med 
ungilaholm 
- sätta upp lappar på skolan 
- politiker på skolorna, kring hur man blir engagerad, syftet är ju att ”fånga någon” och få 
den intresserad, (viktigt att politikerna inte företräder sitt parti då) 
- aktiviteter kring ungdomsinflytande, öppna workshops  
- temadag på skolan – inflytande och demokrati 
 
Åke svarar att de inom BUN har börjat titta på besök igen efter pandemin, deras politiker ut 
på några skolor i april och oktober.  
 

http://www.laholm.se/idepengar
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- Lägga ut info på Instagram till exempel om vad som sagts på Ungdomsforum + hur man 
kan påverka 
- Digital förslagslåda – man skulle kunna ha en punkt under ”ungdomars frågor till politiken” 
där frågor som kommer raka vägen in tas upp. Det kan också finnas fysiska förslagslådor 
på skolorna som sköts av någon person som är tillgänglig i skolan (elevcoach, skolvärdinna 
eller liknande).  
 
- Skaffa en app där det också finns möjlighet att engagera unga + dela information 
 
Sofia kommenterar att det finns många metoder som kan användas och en hel del att 
inspireras av. Tidigare i kommunen hade vi ”Laga mat – unga och politiker, och det finns 
liknande modeller med ”fika med en politiker”, ”hyra en politiker – hyra en ungdom. 
Detta var bara en första kort start på den här processen och vi kommer att avsätta mer till 
vid ett annat tillfälle för att komma vidare med just den här frågan.  
 
 
Avslutningsmötet i maj 
Mötet diskuterar också sommaravslutningen. Förra mötet kom dessa förslag upp på 
aktiviteter:  

• Minigolf 

• Laserdome 

• Bowling 

• fotbollsmatch eller liknande 
 
De vill också äta gott. 
 
En idé som kom upp från Olof var att köra Prison Island, där finns olika rum med 
klurigheter och fysiska utmaningar, perfekt kombination om både ungdomar och politiker 
ska delta.  
 
Matteus föreslår att vi kan spela kubb. 

 
11. Mötet avslutas 

Alfons avslutar mötet och tackar för bra diskussioner.  
 
 


